
 
 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione 

Risorse Umane 

 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   2   del    20.01.2014    Determinazione  n.  35  del  21.01.2014 

 

 

OGGETTO: Assegno Nucleo Familiare: revisione e liquidazione competenze anni 
precedenti. 

 

L’anno duemilaquattordici   il giorno   venti   del mese di    gennaio    nel proprio Ufficio 

 
 
          Visto il D.Lgs: 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
        Vista la Legge Regionale 28.12.1994 n.36; 
                   Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n.165; 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 
   
  Vista la legge del 13.5.1988 n. 153, art. 2, comma 2 e s.m.i. che 
istituisce la corresponsione dell’Assegno per il Nucleo Familiare; 
 
  Viste le richieste di attribuzione/rideterminazione del suddetto istituto, 
avanzate dai dipendenti appartenenti all’area del Comparto, sotto riportati: 
 

• Dipendente G.M. – Mat.1008 – già dipendente presso questo Istituto con 
contratto a tempo determinato nel periodo 19.01.2009-18.01.2012 - 
richiesta prot. n.22552 del 9.12.2013; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

 



• Dipendente R.G. – Mat. 189 – richiesta prot. n. 140 del 07.01.2014; 
  
  Vista la situazione familiare e reddituale illustrata dai dipendenti 
medesimi, per cui richiedono il conguaglio, così come di seguito si riassume: 
 
 ANNI 

DIPENDENTE 2009 2010 2011 2012 
G.M. (mat. 1008) € 412,12 € 361,38 € 276,30 € 15,25 

 
 ANNO 

DIPENDENTE 2013 
R.G. (mat.189) € 224,94 

 
   
  Ritenuto, pertanto, di conguagliare un importo totale di € 1065,05 in 
favore del dipendente G.M., mat. 1008, nonché un importo di € 224,94 in favore 
della dipendente R.G., mat. 189; 
 
 

DETERMINA 
 
               Per i motivi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- di attribuire e corrispondere in favore dei dipendenti G.M (mat. 1008) e R.G. 

(mat.189), la somma complessiva di € 1.289,99 a titolo di attribuzione dell’assegno 
per nucleo familiare rispettivamente per i periodi 19.01.2009-18.01.2012 e 
01.07.2013-31.12.2013; 

 
- di precisare che la spesa di cui sopra troverà capienza sul conto n. 270.120 00 105 del 

Bilancio 2013 denominato “debiti v/per dip. accantonamento di fine esercizio”; 
 

- di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie. 

 
La presente determinazione è pubblicata sul sito web dell' Istituto ai    sensi della legge 
regionale 31.12.2007 n. 40. 

 
 

 
       Responsabile del procedimento L. 241/1990  
       Assistente Amministrativo 
       f.to:  Dr.ssa Luciana Albanese 

                              
 

       Il Responsabile AGRU ad interim 
     f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 
 

     Il Direttore Amministrativo 
     f.to:  Dott. Gianluca Capochiani 

                                             
      



 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
 
         IL DIRIGENTE 
 
________________________________________________________________________ 
  
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 
all’Albo di  questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal    21.01.2014   al       in corso 
 
 
Bari,    21.01.2014 
 
 
           Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                       l’Assistente Amministrativo 
                  f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
 
 
Per copia conforme. 
 
 
Bari, _____________ 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 


